

**LIST BISKUPA RADOMSKIEGO
NA PIERWSZĄ NIEDZIELĘ ADWENTU 2024 R.**

Droży bracia i siostry!

Bóg w Swojej opatrności wprowadza nas w kolejny etap życia i wiary, jaki rozpoczynamy pierwszą Niedzielą Adwentu. Otrzymujemy wyjątkową okazję, aby przyjmując słowa proroka Jeremiasza dostrzec z większą wrażliwością obecność Boga w naszym życiu i nie wątpić, że wspiera nas Swoją opieką, a Jego dzieła wypełniają się także dzisiaj.

Przesłanie Pana Jezusa z dzisiejszej ewangelii otworzyło przed nami dramatyczne obrazy, które potrafią odebrać spokój i zachęcać do szukania odpowiedzi na pytanie o miejsce Boga w naszym życiu. Może łatwiej byłoby niektórym zatrzymać się na znakach nieba i ziemi oraz zachowaniu ludzi, którzy reagują na wydarzenia światowe, które mają wpływ na ich życie. Każdy z nas zapewne potrafiłby przywołać takie przeżycia i zapamiętane sytuacje, które zmuszały nas do wytrwałości w życiowych powołaniach oraz zrozumienia sensu duchowych doświadczeń. Ważne jest, abyśmy w ewangelicznym orędziu przede wszystkim przyjęli zachętę do umocnienia lub odkrycia na nowo daru bliskości Boga. Warto wsłuchać się w słowa papieża Franciszka z ostatniej encykliki o miłości ludzkiej i Bożej *Serca Jezusa Chrystusa – Dilexit nos*. Ojciec święty stawia nas przy Jezusie Chrystusie i przekonuje: „Ponieważ trudno nam zaufać, bo zostaliśmy zranieni przez tak wiele fałszu, agresji i rozczarowań, On szepcze nam do ucha: „Ufaj synu”, „Ufaj córko”! Chodzi o zwyciężenie strachu i zrozumienie, że z Nim nie mamy nic do stracenia. /.../ Możemy wątpić w ludzi, ale nie w Niego. I nie zatrzymuj się z powodu swoich grzechów. /.../ Ten sam Jezus czeka dziś, abyś umożliwił Mu oświecić twoje życie, podnieść cię, napełnić ciebie Jego mocą. /.../ On zawsze znajduje sposób, aby objawić się w twoim życiu i byś mógł Go spotkać” (Papież Franciszek, Encyklika *Dilexit nos*, n. 37-38).

Przypomniana przez papieża tajemnica bliskości Boga jest szczególnie związana z najbliższym czasem. Okres adwentu jest dla nas wyjątkowym darem doświadczenia życia Boga. Jak piękna jest tradycja naszego uczestnictwa w Mszach Świętych roratnich, w tak wielu parafiach poprzedzanych śpiewem Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Tak wiele oddania jest w owocnym przeżywaniu rekolekcji adwentowych i godnym przyjęciu sakramentu pokuty, dzięki któremu odnawiamy i umacniamy nasze życie z Bogiem. W naszym życiu i pośród naszych wspólnot wypełniają się słowa św. Pawła Apostoła z dzisiejszego fragmentu Listu do Tesaloniczan: „Stawajcie się coraz doskonalszymi” (1 Tes 4, 1).

Pierwsza Niedziela Adwentu wprowadza nas także w doświadczenie wspólnoty Kościoła, który jest w Polsce oraz

Kościół powszechny. W wigilię uroczystości Bożego Narodzenia papież Franciszek otworzy Drzwi Święte w Bazylice Św. Piotra na Watykanie i zainauguruje Rok Jubileuszowy. W kościołach katedralnych na całym świecie, inauguracja Roku Jubileuszowego odbędzie się kilka dni później w Niedzielę Świętej Rodziny (29 grudnia 2024 r.). Ojciec święty zaprasza nas: „Niech to będzie dla wszystkich wydarzenie żywego i osobistego spotkania z Panem Jezusem, „bramą” zbawienia (por. J 10, 7.9); z Tym, którego Kościół ma misję głoszenia zawsze, wszędzie i wszystkim jako „naszą nadzieję” (1 Tm 1, 1) – Papież Franciszek, Bulla Spes non confundit, n. 1).

Hasłem tego roku są słowa: „Pielgrzymi nadziei”. Jest to dla nas okazja do wdzięczności za wszystkich, których życie każdego dnia jest świadectwem nadziei wpisanym w ofiarne życie, poświęcenie dla innych, oddanie w dziełach miłosierdzia i bezwarunkową troskę o uczynienie życia innych lepszym. Jest to również zachęta do włączenia się każdego w dzieło umacniania i odnawiania nadziei w bliźnich. Bogactwo darów Roku Jubileuszowego zawiera w sobie także łaskę odpustów. Są one bardzo szczególnym przypomnieniem o życiu duchowym i naszej odpowiedzialności za tajemnice Boga w naszym życiu. W naszych decyzjach zawiera się tajemnica ludzkiej odpowiedzi na miłość Boga i świadectwo wierności prowadzącej ku świętości lub znak niedoskonałości wyrażony w naszych grzechach. Niech Rok Jubileuszowy będzie czasem naszej troski o gorliwe życie wiary i przemianę duchową, która dopełnia się w sakramencie pokuty. Ojciec święty Franciszek zachęca nas także, abyśmy czerpali ze skarbcza Bożego miłosierdzia przyjmując dar opustu. W bulli ogłaszającej Rok Jubileuszowy Papież napisał: „Jednakże, jak wiemy z osobistego doświadczenia, grzech „pozostawia ślad”, pociąga za sobą konsekwencje: nie tylko zewnętrzne, jeśli chodzi o następstwa popełnionego zła, ale także wewnętrzne, ponieważ „każdy grzech, nawet powszedni, powoduje ponadto nieuporządkowane przywiązanie do stworzeń, które wymaga oczyszczenia, albo na ziemi, albo po śmierci, w stanie nazywanym czyśćcem” [18]. Tak więc w naszym słabym i skłonny do zła człowieczeństwie trwają „pozostałe skutki grzechu”. Są one usuwane przez odpust, zawsze dzięki łasce Chrystusa, który, jak pisał św. Paweł VI, jest „naszym «odpustem»” (Papież Franciszek, Bulla Spes non confundit, n. 23). Przyjmijmy z nadzieją te słowa i z oddaniem przeżywajmy nasze życie z Bogiem, które On pragnie umocnić w nas poprzez łaski Roku Jubileuszowego. W naszej diecezji radomskiej będzie dwadzieścia kościołów jubileuszowych, które poprzez naszą ufność w miłosierdzie Boże i gotowość do przyjęcia Jego łaski mogą stać się dla nas umocnieniem na drogach nadziei i prawdziwą bramą do nieba.

Droży bracia i siostry!

Niech rozpoczynający się czas Adwentu i łaski Roku Jubileuszowego przyniosą umocnienie naszej wiary oraz odnowienie nadziei w całej wspólnotie naszej diecezji radomskiej.

Wasz biskup Marek